ey e d ey e iy gy P
FEFYifeld GSINCNe

tra i Comu"n di mfumu C‘of!c San Magno, Pledimonie San Germano, Roccasacca, Villa Santa Lucia

'AMUﬁWQ
DE! SERVIZ
Lﬂ@@%ﬁ@g

anno dusmilaventt, il giorne diciotio del mese di marzo alle ore 13,08, In Piedimonie
San Germano e nella Sede del’Unione, convocata dal Presidente, si é riunita la Giunta
del’Urione e ha deliberato 'argomento in oggetto.

| componenti della Giunta in carica sono:

= )

_____________________________________ |Presidente | X |
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Vicspresidente | X |
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Assessore & K |
|Assessore S

SA&;C’@ Giuseppe | Assessore 4

Assume la Presidenza il presidente Dott. Libero MAZZARGPPI
Partecipa il Vicesegretario Dott. Bergio B8TAGH

PRESIDENTE

) . &t eri} | lavori ¢ sottopone alla
dell’linione la chhmnw Rroposia @‘i[ deliberazions ﬁuﬁi"argﬂmem i oggetio,
¥




C bs e n e g e
PERE N CIPUECITT A

| ,5..\ ""['cﬂr i :—\ }

2020 “Ulterior disoosi‘fiom 2’ yative del decrelo-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgentl in materia di conienimenio e gestione

dellemergenza epidemicliogica da CO-VID-197 pumncat@ nella Sazzetta Ulficiale n.
52 del 17 marzo 2020 - Edizione Straordinaria;

- I D.P.CM. 4 marze 2020 pubblicato nella Garzzetta Ulficizle n. 55 del 4 marzo 2020 —
Serle Generale;

- I D.P.CM 8 marzo 2020 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n 58 dell'€ marzo 2020 -
Serle Generale;

- ID.P.C.M. 9@ marzo 2020 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n 62 del 8 marze 2020 -
Serie General&

- i DP.CM. 11 marzo 2020 recantl ulteriornt misure uigentt  in materia  di
contanimento e gestione delfemergenza epidemiologica da COVID-19»

RICHIAMATO in particolare T'art. 6 del DPCM 11/03/2020 che dispone “Fermo restando
quanto disposto dall’ait. 1, comma 1, lettera ), del decreto del Presidente del Consiglio
dei Ministri dell8 maizo 2020 e fatte salve le aftivita strettamente funzionali zalla
gestione dellemergenza, le pubbltche amministrazioni, assicurano lo svolgimente in via
ordinaria delle prestazionl lavorative in forma agile del propric personale dipendente,
anche in deroga agli accordi individuali e agli obblighi informativi di cui agli articoll da 18
a 23 della [ﬂggo 22 maggio 2017, n. 81 e individuano le attivita indifferibill da rendere
in presenza’.

VERIFICATA la necessita di individuare e "attivita indifferibill da rendere in presenza’,
individuando 1 settorl per | quali saréd necessario garantire almeno la presenza di un
dipendente, fermo restando la necessita di garantire le atfivita streliamente funzicnali
alla gestione dellemergenza e | servizi essenziali come indicati nel D.M. 28 maggio 1893
‘Individuazione ai fini della non assoggettabilita ad esecuzione 'forzata, dei servizi locali
indispensabili del comuni, dslle province e delle comunita montane”

DATO ATTO che le attivita indifferibill da rendere in presenza, sono le seguent!:
- Attivita afferenti al protocolle e alla gestione del personale;
- Attivita afierenti alle procedure di gara;
- Attivita urgenti afferent] alla ragioneria,

DATO ATTO che per i suddetti servizi sara garantita la presenza del Responsabile di
senvizio e dei lavoratori all'uopo autorizzali dagli stessi;

Yisto il parere di regolarita tecnica ai sensi dell'art. 49 del d.igs. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole

1. DI approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presenie provvedimento;



2. T "(’”’1]11’6 cru !C, nLuvua \HC’ fleribill da renders 0 presenza, sono le segusanil
o & alia gesiicne fwnl .Jemnnafe;
- Aumra. a‘f‘er nil @ H~ Dt x,::,edufe i

- Emerganze relative al servizic di raccoliz aifferenziatz poria a portg

[i dare atto che per | suddstti servizi sara garantita la presenza del Responsabile di
ervizio e dei lavoratori allucpo aulorizzati dagli stess;

W

. Di stabilire che 1 responsabiill di settore individuerarnno atmeno un dipendente che a
tuno presenzi in ufficio alle attivita indifferibili piu sopra indicate; tutti gli altrl dipendenti
che non sono stali collocati in ferie o in congedo ordinario, sone comandati in disponibilita
presso il proprio domicilio e, durante l'orario di lavoro, dovranno essere reperibili al fine di
essere richiamati per ogni necessita, prasentandosi sul luogo di favero entro 45 minut
dalla chiamata. Detlo comando in disponibilita emergenziale, come disposto dall'art. 19 del
DL, 9/2020: "servizic prestato a tuth gli effettl di legge”. Rimane inteso che ogni abuso
sara perseguito a norma di legge;

In merito 2lla sopra scrilie proposta di deliberazicne 1| Responsabile del Servizio
Amministrativi-Ambiente, richlesto al sensi delf'articelo 48 del D Lgs. n. 267/2000, esprime

parere HVOJe yole g {lrmb par conferma
kY

f f ‘lr i

] krl..taw -

al

|
(j UA GIUNTA DELLUNIONE DI SOMUNT CINGQUECITTA

‘

Vista la sopra scrilte proposta  di deliberazione concernente 'argomento in oggeito e
correlata dal parere di cui all'articolo 49 del D Lgs. 257/2000;
Con votl unanimi, resi per alzata di manc

DELIBERA

Di approvare la scpra scritta proposta di deliberazicne concernente l'argomento In
oggetto.

fnoltre,
LA GIUNTA DELLUNIONE D COMURMI CINOQUECITTA

Su proposta del Presidente;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DICHTARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dsl comma 4 del'articclo
134 del . Lgs. n. 267/2000.



—
-l

i

e

7

e 3

i

L R,
2 i

[
[




